Aartje Mourits

Van: Nieuwkoop Events <nieuwkoopevents@hotmail.com>
Verzonden: maandag 11 december 2017 15:33

Aan: Ondernemersloket

Onderwerp: Re: Verzoek aanvullende informatie evenement lJzersterk
Bijlagen: CCF08122017_0004.pdf

Beste mevrouw Maurits,
Hierbij onze reactie op de door u in ons telefoongesprek aangegeven punten.

De bezoekers kunnen indien de parkeerplaats bij het Sportcentrum vol is, auto's parkeren bij de
parkeerplaats van het bezoekerscentrum tegenover Borst aan de parallelweg van de Nieuwveenseweg. De
afstand van deze parkeerplaats tot de locatie van het feest is lopend goed te doen.

We hebben toestemming gekregen om alle bezoekers indien het pand ontruimd moet worden en het
slecht weer is, op te vangen in de grote ruimte van Constructieweg 4 te Nieuwkoop. Hiervoor hebben
wij schriftelijke toestemming gekregen die bijgevoegd is.

Vuurwerk dat bezoekers meenemen wordt ingenomen en in een kluis gestopt waarna het vernietigd zal
worden. We hebben het bij HGN nagevraagd en als organisatie mogen we het innemen en vernietigen.
Ook omdat het in de huisregels zal staan. Of we deze bezoekers na de vondst van vuurwerk weigeren
weten wij nog niet en zullen we in de huisregels bekend maken.

Als laatste punt heeft u aangegeven dat we na moeten denken waar de bezoekers het terrein af kunnen in
geval van ontruiming. We hebben hier over nagedacht maar de hulpdiensten en bezoekers zullen beide
over dezelfde brug moeten omdat er geen andere route van het terrein af is. Wij denken echter dat
bezoekers (in geval van slecht weer wel) de brug niet over hoeven omdat de verzamelplaats op het terrein
van het Sportcentrum zelf is. Mochten de bezoekers wel het terrein moeten verlaten, zijn wij van mening
dat bezoeker en hulpdiensten beide over de brug kunnen. Dit omdat hulpdiensten niet continue
aankomen en er dus zat tijd tussendoor is om over de brug te lopen, mochten er hulpdiensten overheen
gaan de brug breed genoeg is en zo niet de bezoekers wel 10 seconden kunnen wachten tot deze de brug
over kunnen. Om dit in goede banen te leiden zal er minimaal een beveiliger bij de brug aanwezig zijn.

We hopen u hiermee genoeg te hebben geinformeerd en wachten uw reactie af.
Met vriendelijke groet,

Mike Nieuwenhuizen & Hein Bosma
Nieuwkoop Events

Van: Ondernemersloket <Ondernemersloket@nieuwkoop.nl>
Verzonden: woensdag 29 november 2017 16:37:12

Aan: nieuwkoopevents@hotmail.com

Onderwerp: Verzoek aanvullende informatie evenement lJzersterk

Beste meneer Bosma,

Vanmiddag heb ik u gebeld om naar de volgende zaken te vragen:

1



e Waar kunnen bezoekers parkeren wanneer de gereserveerde parkeerruimte bij de tennishal vol is?
e Welke overdekte opvanglocatie is er bij calamiteiten?

Aangezien er maar 1 toegangsbrug is naar het terrein, is het ook handig om na te denken hoe de mensen van het
terrein afgeleid worden bij een calamiteit, vooral omdat ook de hulpdiensten deze route gebruiken om het terrein op te
komen.

Graag hoor ik welke oplossing u hiervoor heeft.

Verder heb ik aangegeven dat er niet geparkeerd mag worden langs de paralelweg en dat de parkeerplaats extra
verlichting nodig heeft.

Tenslotte heb ik aangegeven dat wij nog met de politie in overleg zijn over het in beslag nemen en bewaren van
vuurwerk en dat wij hier eventueel extra voorschriften over kunnen opleggen.

U gaf aan dat u volgende week antwoord geeft op mijn vragen. Ik wacht uw bericht af.
Met vriendelijke groet

Medewerkster Fysieke Leefomgeving
Aartje Mourits

nieuwkoop N

Gemeente Nieuwkoop

Afdeling PuZa, team Fysieke Leefomgeving
Postbus 1

2460 AA Ter Aar

Telefoon: 14 0172
Email: info@nieuwkoop.nl

Aanwezig: maandag,woensdag en donderdag



